
 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2  

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

 

                                              ПРИКАЗ № 43 
по МКОУ Могилѐвская СОШ  от 28.08.2024 г.  

О системном методическом сопровождении оценки достижений обучающимися 
личностных, предметных и метапредметных результатов освоения основных 
образовательных программ, оценки воспитательной работы образовательной организации и 
оценки уровня функциональной грамотности обучающихся 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 г 

№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа Рособрнадзора от 

13.05.2024 г. № 1006 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения национальных сопоставительных исследований качества общего образования в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 

2024/2025 учебном году», письма Рособрнадзора от 19.06.2024 г. № 01-93/08-01 «О 

проведении мероприятий по оценке качества образования с 1 сентября 2024 г.», в целях 

обеспечения государственных гарантий уровня и качества образования на основе единства 

обязательных требований к результатам освоения основных образовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральными основными общеобразовательными программами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Арзамуловой Р.И.ЗДУВР, обеспечить ознакомление педагогических работников с 

нормативными документами, регламентирующие Перечень мероприятий и Правила 

проведения мероприятий по оценке качества образования до 01.09.2024 года. 

2. Арзамуловой Р.И., руководителю Методического совета школы, включить в план 

деятельности вопросы: 

 формирования графика и актуализации порядка проведения мероприятий по оценке 

качества образования; 

— обязательного включения в планы ШМО направлений деятельности педагогических 

работников, обеспечивающих достижение обучающимися личностных, предметных и 

метапредметных результатов освоения основных образовательных программ; 

— системных мониторинговых мероприятий на уровне образовательного учреждения, 

направленных на определение уровня личностных, предметных и метапредметных 

результатов освоения основных образовательных программ обучающимися; 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


— оказания персонифицированной методической помощи молодым специалистам и 

молодым педагогам на предмет использования эффективного педагогического 

инструментария в рамках освоения основных образовательных программ; 

— организации и проведения Педагогического совета, направленного на анализ 

результатов освоения основных образовательных программ. 

- представить на утверждение план работы Методического совета до 15.09.2024 года. 

3.Делопроизводителю Темаевой М.Г. ознакомить всех  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы_____________Р.М.Маталова 

   


		2024-09-01T00:14:43+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа




